
 1 

 

 
S 
 
 
 
 
 
 
 
 
innehåll:    
 
EU erkänner misslyckande i arbetet för biologisk mångfald     1 
EU:s finansministrar vill slopa målet på 3 % FoU      1  
Sverige bäst på innovation i EU         1 
Ministrar oense inför beslut om Europa 2020       2 
Tydligare regler för märkning av livsmedel       2 
Bresso önskar förändrad budget för Europa 2020      2 
EU ska uppfylla tidigare ingånget avtal om klimatstöd till utvecklingsländer   3 
Fler kvinnor på topposter genererar ekonomisk tillväxt      3 
SKL-workshop: ”Ett Europa för meborgarna”, Stockholm, 27 april    3 
 
 
 
EU ERKÄNNER MISSLYCKANDE MED ATT FRÄMJA BIOLOGISK MÅNGFALD 
 

EU:s utrikesministrar konstaterade vid ett möte måndagen den 15 mars att EU misslyckats med sin 
strategi för att skydda utrotningshotade arter i Europa. EU:s miljökommissionär, Janez Potocnik, 
erkände i ett uttalande att "vi [EU] har misslyckats med vårt mål för biologisk mångfald 2010". 
Enligt EU-kommissionen beror misslyckandet på ofullständig implementering och inlemmande av 
EU:s strategi för biologisk mångfald i övriga politikområden.  
  
2010 är av FN utnämnt till det tematiska internationella året för just biologisk mångfald. Ett beslut 
från Europeiska Rådets toppmöte i Göteborg 2001 gjorde gällande att EU år 2010 skulle ha nått ett 
effektivt slut för utrotandet av arter i Europa. Agendan måste nu revideras och EU-kommissionen 
kommer att utarbeta en ny strategi för EU:s arbete på området med ett nytt slutmål 2020, samt 
ett långsiktigt mål för 2050. 
  
http://euobserver.com/9/29685   
 
EU:S FINANSMINISTRAR VILL SLOPA MÅLET PÅ 3 % FoU 
 
EU:s finansministrar motsätter sig EU-kommissionens mål att spendera tre procent av BNP på 
forskning och utveckling (FoU) och efterfrågar ett nytt resultatinriktat mått på genomförda 
åtgärder. Treprocentsiffran utgör ett av totalt fem mål för den nya tillväxtstrategin i Europa 2020, 
och stöds bland annat av EU:s innovationskommissionär Máire Geoghegan-Quinn.  
 
När finansministrarna träffades tisdagen den 16 mars för ett möte i Bryssel diskuterades hur stora 
medel som ska allokeras till FoU samt hur utfallet och resultatet av investeringarna ska kunna 
mätas. Med det finansiella läget idag är finansministrarna skeptiska att tillföra ytterligare pengar till 
FoU. Geoghegan-Quinn meddelande att en expertpanel kommer att undersöka vilka nya indikatorer 
som kan användas för att mäta effekten av forskning och utveckling.   
 
http://www.euractiv.com/en/science/finance-ministers-want-3-rd-target-ditched-news-348161  
 
SVERIGE BÄST PÅ PÅ INNOVATION I EU 
 
Enligt nyligen publicerade resultat från European Innovation Scoreboard (EIS) är Sverige det EU-
land som presterar bäst på innovationsområdet. Särskilt framgångsrikt är innovationsarbetet inom 
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områdena för personalresurser, finans- och företagsinvesteringar. Sverige toppar därmed gruppen 
av innovationsledare, där även Danmark, Storbritannien, Finland och Tyskland ingår.  
  
EIS lyder under EU-kommissionens Generaldirektorat för företag och industri och genomför sedan 
2001 årliga utvärderingar av innovationsarbetet i EU-området.  
  
Enligt undersökningens resultat för 2009 torde den ekonomiska krisen ha negativt inflytande över 
EU-ländernas innovationssatsningar, även om detta ännu inte fullständigt bekräftats. Resultaten 
visar dock att EU halkar efter USA i samlade innovationsframgångar, men alltjämt behåller ett klart 
försprång till andra stora ekonomiska aktörer som Ryssland, Kina, Brasilien och Indien.  
 
http://europa.eu/rapid/pressReleasesAction.do?reference=MEMO/10/82&format=HTML&aged=0&la
nguage=EN&guiLanguage=en  
 
MINISTRAR OENSE INFÖR BESLUT OM EUROPA 2020 
 
EU:s finansministrar och arbetsmarknadsministrar är oense om föreslagna 
krisbekämpningsåtgärder i EU:s nya strategiska ramverk för tillväxt, Europa 2020. I ett möte 
mellan Europeiska Rådets ordförande Herman von Rompuy och arbetsmarknadsministern från EU:s 
ordförandeland Spanien samt de kommande ordförandeländerna Belgien och Ungern ventilerades 
meningsskiljaktigheterna.  
  
EU:s arbetsmarknadsministrar har uttryckt oro över EU:s finansministrars uttalande att EU under 
2010 bör avveckla de stödåtgärder som inrättats för sysselsättning och marknader under den 
ekonomiska krisen. Arbetsmarknadsministrarna understryker istället vikten av EU-stöd inom dessa 
områden och menar att det vore ett misstag att avskaffa åtgärderna på ett för tidigt stadium. 
Vidare kritiseras Europa 2020 för att inte i tillräcklig utsträckning precisera verktyg för 
arbetsskapande ekonomisk tillväxt. 
  
Meningsskiljaktigheterna diskuteras inför Europeiska Rådets möte den 25-26 mars, vid vilket de 
övergripande riktlinjerna för Europa 2020 förväntas godkännas.  

http://www.euractiv.com/en/socialeurope/eu-ministers-tug-war-over-europe-2020-strategy-news-
355730?  

TYDLIGARE REGLER FÖR MÄRKNING AV LIVSMEDEL 

Europaparlamentets utskott för miljö, folkhälsa och livsmedelssäkerhet röstade nyligen igenom ett 
förslag till tydligare märkning av livsmedel. Syftet med förslaget är att modernisera, förenkla och 
tydliggöra livsmedelsmärkning inom EU.  
 
Förslaget innebär vidare att det på alla livsmedelsprodukter inom EU ska framgå energi- och 
fettinnehåll samt näringsvärdesdeklaration för kolhydrater, socker och salt. I slutet av maj i år 
kommer Europaparlamentet ha en första läsning om förslaget. 
 
http://www.europarl.europa.eu/news/expert/infopress_page/067-70614-074-03-12-911-
20100315IPR70613-15-03-2010-2010-false/default_sv.htm  
 
BRESSO ÖNSKAR FÖRÄNDRAD BUDGET FÖR EUROPA 2020 
 
Regionkommitténs ordförande, Mercedes Bresso, riktar kritik mot delar av den föreslagna 
finansieringen av EU:s nya långsiktiga tillväxtstrategi, Europa 2020. Bresso ifrågasätter i synnerhet 
föreslagna åtgärder att överföra medel från EU:s regionalstöd till Europa 2020:s tillväxt- och 
sysselsättningsmål, och menar att EU istället måste finna nya finansiella medel för Europa 2020.  
  
Kritiken yttrades inför Europeiska Rådets möte 25-26 mars, då EU:s stats- och regeringschefer 
förväntas godkänna de övergripande strategiska målen för Europa 2020. För att Europa 2020 ska 
åtgärda den föregående Lissabonstrategins tillkortakommanden måste den nya strategin förankras 
på den regionala och lokala nivån, utan att inskränka på regionalstödet, menar Bresso.  
 
http://www.euractiv.com/en/regional-policy/europe-2020-needs-own-budget-says-eu-regional-
chief-news-372536  
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EU SKA UPPFYLLA TIDIGARE INGÅNGET AVTAL OM KLIMATSTÖD TILL 
UTVECKLINGSLÄMNDER 
 
EU:s stats- och regeringschefer har intentionen att bekräfta det tidigare löftet att årligen avsätta 
2,4 miljarder euro i omedelbart klimatstöd till utvecklingsländer under åren 2010-2012. Detta 
enligt ett preliminärt utkast inför Europeiska Rådets möte i Bryssel den 25-26 mars.  
  
Löftet om klimatstöd avgavs redan vid Europeiska Rådets möte i december 2009. En substantiell 
nyhet som introducerats inför mötet 25-26 mars är att EU-stödet nu villkoras genom krav på 
liknande insatser från andra starka ekonomiska aktörer. Men intentionen att genomföra 
stödåtgärderna står fast, enligt EU-kommissionens ordförande José Manuel Barroso som i och med 
detta talade inför Europaparlamentet.  
 
http://www.euractiv.com/en/climate-environment/eu-leaders-back-conditional-climate-aid-pledge-
news-378589  
 
FLER KVINNOR PÅ TOPPOSTER GENERERAR EKONOMISK TILLVÄXT 
 
En ny rapport publicerad av EU-kommissionen den 25 mars påvisar ett positivt samband mellan 
andelen kvinnor i företagsstyrelser och ekonomisk tillväxt. Ändå är andelen kvinnor på 
ledarpositioner  i företagssektorn låg i Europa; bland europeiska storföretags styrelsemedlemmar 
utgör kvinnor endast elva procent och andelen kvinnliga chefer för storföretag uppgår blott till tre 
procent. 
  
Rapporten publiceras under EU-kommissionen pågående arbete med att utveckla en ny 
jämställdhetsstrategi, som kommer att fastställas senare i år. EU:s kommissionär för rättvisa, 
grundläggande rättigheter och medborgarskap, Viviane Reding framhöll i ett uttalande vikten av 
jämställdhet i EU:s arbete för ekonomisk tillväxt: "Om Europa menar allvar med att ta sig igenom 
krisen och bli en konkurrenskraftig ekonomi genom smart och inkluderande tillväxt måste vi bli 
bättre på att dra nytta av kvinnors talanger och kompetenser. Jämställdhet ligger därför i centrum 
för vår strategi Europa 2020: att få fler kvinnor i sysselsättning kommer att hjälpa oss att ta oss ur 
krisen." 
  
Även på den politiska nivån är skillnaden mellan män och kvinnor stor inom EU-området: bland 
medlemsstaternas regeringar är andelen kvinnliga ministrar i genomsnitt 27 procent. Bland de 
nationella parlamenten toppar Sveriges riksdag med 47 procent kvinnliga ledamöter.  

http://europa.eu/rapid/pressReleasesAction.do?reference=IP/10/362&format=HTML&aged=0&lang
uage=EN&guiLanguage=en  

KONFERENSER OCH SEMINARIER 

SKL-WORKSHOP: “ETT EUROPA FÖR MEDBORGARNA”, STOCKHOLM, 27 APRIL 

Den 27 april arrangerar SKL en workshop om EU-programmet “Ett Europa för medborgarna”. 
Arrangemanget syftar till att informera om programmet och ge praktiska tips för 
projektansökningar. Workshopen äger rum i SKL:s lokaler i Stockholm. 

För mer information och anmälan, se http://www.skl.se/web/Workshop_27_april.aspx  

 
 
 
 
 
 
  


